

**PROTOKÓŁ NR 5/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY  
ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH W DNIU  
23 PAŹDZIERNIKA 2024 ROKU**

Przewodnicząca Komisji Monika Oleś na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. Po czym, w związku z brakiem projektów uchwał do zaopiniowania przez Komisję, poddała pod głosowanie następujący porządek obrad:

- 1) informacja na temat zadań realizowanych przez Powiat Tarnogórski na rzecz osób niepełnosprawnych,
- 2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
- 3) sprawy bieżące.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty.

Ad 1)

Beata Dymarczyk-Grochowina Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności (PZO) przedstawiła informację na temat działalności PZO w 2024 roku (załącznik nr 2). Ponadto zwróciła uwagę, że zauważalny jest spadek ilości wniosków dotyczących dzieci przy jednoczesnym wzroście liczby załatwianych spraw ogółem. W latach 2018-2020 przyczyną składania wniosków „dziecięcych” była astma i zaburzenia oddechowe, obecnie około  $\frac{3}{4}$  wniosków dotyczy zespołu Aspergera. Ponadto powiedziała, że skutkiem wzrastającej liczby spraw jest również wydłużony czas oczekiwania na wydanie orzeczenia. Jest to problem ogólnopolski, który został spowodowany przedłużaniem ważności orzeczeń w czasie pandemii. Po czym omówiła to zagadnienie. Następnie powiedziała, że z większą liczbą orzeczeń wiąże się większa liczba legitymacji dokumentujących niepełnosprawność i kart parkingowych.

Zwróciła również uwagę na problem związany ze stałym spadkiem liczby lekarzy zatrudnionych przy orzekaniu oraz omówiła sytuację kadrową dotyczącą pracowników administracyjnych. Ponadto poinformowała, że kwota dotacji celowej przyznanej przez Wojewodę na 2024 rok to w sumie ponad 1,7 mln złotych i prawdopodobnie wszystkie tegoroczne wydatki uda się zmieścić w tej kwocie. Oznacza to, że zarówno Powiat Tarnogórski jak i Lubliniecki nie będą dopłacać do zadań realizowanych przez PZO. Poinformowała, że podczas spotkania ze „służbami Wojewody”, które odbyło się 18 października br. pojawiła się informacja, że dotacja przyznawana na kolejny rok może nie pokrywać zapotrzebowania w 100%. Następnie zwróciła uwagę na potrzebę podniesienia przez Rząd RP „stawki wolnej od przetargu”. Wyjaśniła, że obecnie kwota ta wynosi 130 tys. zł. Przy obecnych stawkach dla „orzeczników” przemnożonych przez stale zwiększającą się liczbę osób orzekanych, istnieje realne niebezpieczeństwo przekroczenia tej kwoty. Jeśli Rząd RP nie podniesie tej kwoty a liczba orzeczeń stale będzie się zwiększać, to może się zdarzyć, że pod koniec roku będzie konieczność ogłoszenia przetargu. Dodała: „przetargi wychodzą albo nie wychodzą a my tu pracujemy na żywym organizmie”. Póki co pojawiają się nieoficjalne informacje, że być może ta kwota zostanie podniesiona, na co bardzo liczy. Zaznaczyła, że jest to problem ogólnopolski i „zespoły wojewódzkie” mają sposób „na zapobieżenie temu”. Jest po „bardzo wstępnej” rozmowie ze Starostą i Sekretarzem Powiatu, którzy proponowali żeby tego „pomysłu” na razie nie wdrażać i poczekać na to „co będzie się działo”.

Klaudia Zyśk dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach (PCPR) przedstawiła informację na temat zadań realizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych przez PCPR w 2024 roku (załącznik nr 3). Poinformowała, że PCPR podejmuje działania „w ramach różnych środków finansowych i różnych programów”. Po czym omówiła zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych tzw. zadania algorytmowe. Ponadto omówiła kontynuację realizacji programu „Aktywny samorząd”, w ramach którego realizowane są takie formy wsparcia jak: likwidacja bariery transportowej, likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym, likwidacja barier w poruszaniu się, pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej, pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym”. Następnie omówiła Program Samodzielność, Aktywność, Mobilność, w ramach którego pozyskano środki na takie obszary jak „dostępne mieszkanie” i „mieszkanie dla absolwenta”. Ponadto przedstawiła informację na temat realizacji programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz „Opieka wytchnieniowa” jak również omówiła działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Salezjańskim Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Tarnowskich Górach oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kaletach prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Śląski Oddział Regionalny w Katowicach. Po czym omówiła działalność Środowiskowego Domu Pomocy w Tarnowskich Górach prowadzonego przez Stowarzyszenie „Serdeczni” oraz domów pomocy społecznej zarówno prowadzonych przez Powiat jak i na zlecenie Powiatu.

Radna Barbara Dziuk odnosząc się do informacji na temat potrzeby podwyższenia kwoty wolnej od przetargu zapytała czy Rada Powiatu lub Zarząd Powiatu mogą podjąć jakieś działania żeby pomóc w tej sprawie. Następnie mając na uwadze wydłużony czas oczekiwania na orzeczenie zapytała czy Przewodnicząca PZO oczekuje wsparcia w zakresie liczby pracowników i dodała: „czy Państwo macie tutaj jakieś prośby, jakieś pomysły, które można by wspólnie wypracować na Radzie Powiatu?”.

Przewodnicząca PZO odnosząc się do pierwszego pytania odpowiedziała, że każdy sygnał w tej sprawie w kierunku „Ministerstwa” jest pożądany, bo problem na ten moment jest „realny”. Jeżeli kwota zostanie podniesiona, to problem odsunie się w czasie. Kwota ta jest ogłaszana

z początkiem roku i nie wie czy kiedykolwiek zdarzyło się tak żeby była w ciągu roku korygowana.

Radna Barbara Dziuk zapytała czy w tym roku została ogłoszona kwota zwiększona czy nie.

Przewodnicząca PZO odpowiedziała, że kwota od kilku lat jest stała, natomiast stawki lekarskie się zmieniły i dlatego jest to zagrożenie. Następnie odniosła się do drugiego pytania radnej i powiedziała: „nam by się przydały ręce do pracy, ręce do pracy w postaci pracowników, bo to wszystko trzeba przerobić”. Po czym dodała, że jeśli chodzi o samą obsługę i pomoc osobom niepełnosprawnym, to sobie radzą, bo „lata praktyki robią swoje”.

Radny Michał Sporoń nawiązując do informacji na temat spadku liczby wniosków dotyczących dzieci i wzrostu liczby wniosków dotyczących zespołu Aspergera zapytał co zdaniem Przewodniczącej PZO jest tego przyczyną.

Przewodnicząca PZO odpowiedziała, że pewnie jest to „wypadkowa wielu składników” ale myśli, że czas pandemii i związany z tym czas odseparowania dzieci od rówieśników zrobił swoje. Nie jest analitykiem, więc trudno jest jej się wypowiadać na temat tego dlaczego jest taki spadek ilości składanych wniosków dotyczących dzieci. Być może astmy były efektem zanieczyszczenia środowiska.

Radny Michał Sporoń powiedział, że patrząc z punktu widzenia edukacji wiadomo, że skutkuje to koniecznością indywidualnego nauczania i innym przelicznikiem subwencji. Po czym zapytał o procentowy wzrost liczby orzeczeń dotyczących zespołu Aspergera w ciągu ostatnich 5 lat.

Przewodnicząca PZO odpowiedziała: „tak myślę, że 60% to by była taka rzetelna informacja”. Zaznaczyła, że mówi to w oparciu o „własne wyczucie”, bo chyba system nie umożliwia wygenerowania takich danych.

Radny Michał Sporoń zapytał jaki jest zakres wiekowy dzieci, których dotyczą orzeczenia o zespole Aspergera, „z jakich są miejscowości” i czy PZO prowadzi takie statystyki. Przypomniał, że dawniej największe zagrożenie zachorowania na astmę dotyczyło Miasteczka Śląskiego.

Przewodnicząca PZO odpowiedziała, że orzekane są wszystkie dzieci od 0 do ukończenia 16 roku życia. Jest w stanie wygenerować z systemu informacje co do liczby tych dzieci w poszczególnych gminach. Myśli, że im większe skupisko ludności, im większa miejscowość, tym więcej niepełnosprawnych dzieci.

Radna Barbara Dziuk powiedziała, że jako Poseł na Sejm RP działała w temacie medycyny innowacyjnej i wie, że to, że astmy zostały w jakiś sposób opanowane wynika z dobrego leczenia i stosowania innowacyjnych leków. Miała również możliwość współpracować z autorytetami medycznymi w zakresie mukowiscydozy, której również dotyczy postęp w leczeniu. Jeżeli w PZO została zauważona taka tendencja, to musi się przyjrzeć jak to wygląda w województwie i w Polsce. Myśli, że można popracować też nad innymi schorzeniami, bo są lekarstwa innowacyjne, które można zastosować u osób niepełnosprawnych. Dodała: „jest jeszcze wiele do zrobienia wspólnie”.

Radna Monika Siwy odnosząc się do informacji na temat pomocy udzielonej przez PCPR osobom niepełnosprawnym zapytała czy zostało określone kryterium dochodowe, miesięczne lub roczne, którego niespełnienie powoduje, że PCPR jest zmuszone odmówić przyznania pomocy.

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że w przypadku zadań algorytmowych takie kryterium jest brane pod uwagę.

Radna Barbara Dziuk zapytała czy środki, którymi PCPR wspiera osoby niepełnosprawne są wystarczające czy istnieje potrzeba ich zwiększenia.

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że środki na zadania algorytmowe są przyznawane „odgórnie”. Starają się żeby na podstawowe zadania takie jak zaopatrzenie w wózki inwalidzkie czy środki higieniczne nie brakowało pieniędzy. Jeżeli są gdzieś jakieś oszczędności, to starają się takie środki przeznaczyć na ten cel. Po czym powiedziała, że jedna osoba mogłaby otrzymać więcej wsparcia, bo taką możliwość daje rozporządzenie ale wtedy pomoc otrzymałoby około 1/3 osób mniej. W przypadku programu „Aktywny Samorząd” zapotrzebowanie na środki jest składane zgodnie ze złożonymi wnioskami. W programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” i „Opiece Wytchnieniowej” zdarzały się ograniczenia „odgórne”. Na zakończenie stwierdziła, że potrzeby osób niepełnosprawnych są tak duże, że każde pieniądze można byłoby spożytkować. Zapewniła, że starają się żeby środki, którymi dysponują wystarczyły dla jak największej liczby osób niepełnosprawnych.

Radna Barbara Dziuk powiedziała: „gdybyśmy byli przydatni do tego żeby Państwa wspomóc w tych działaniach formalno-prawnych aby zwiększyć te środki, to też myślę, że ponad podziałami politycznymi Rada czy Zarząd będzie też Państwa wspierać gdyby była taka potrzeba”.

Radny Michał Sporoń zapytał o przyczynę niewykorzystania środków „dla tłumacza”.

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nikt nie złożył wniosku w tej sprawie dlatego kwota 5 tys. zł zostanie wykorzystana na zakup przedmiotów ortopedycznych. Zapewniła, że starają się działać tak żeby środków algorytmowych nie oddawać.

Radny Michał Sporoń przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Łubiu (DPS Łubie) poinformowała o planach związanych z przeznaczeniem miejsc w nowym budynku w Strzybnicy na opiekę wytchnieniową. Po czym zapytał czy analizowano ile takich miejsc mogłoby powstać. Uważa, że jest to bardzo dobry pomysł i jako radny będzie go wspierał, bo taka opieka jest potrzebna.

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że PCPR realizowało opiekę wytchnieniową ze środków Funduszu Solidarnościowego. Opieka ta mogła być realizowana przez domy pomocy społecznej ale do tej pory żaden z domów nie brał w tym udziału, ponieważ jest to pobyt czasowy, który wymaga stworzenia specjalnych miejsc kosztem miejsc statutowych. Uważa, że w nowym budynku warto spróbować, bo na taką opiekę jest duże zapotrzebowanie.

Anna Kubica Wicestarosta Tarnogórski poinformowała, że obecnie DPS Łubie liczy 60 mieszkańców a w nowym domu będzie 80 miejsc. Nie wie ile dokładnie miejsc zostanie na taką opiekę przeznaczonych ale Zarząd rozmawiał z Dyrektorem DPS Łubie na ten temat, która poważnie o tym myśli i zapewne będzie to realizowane. Następnie odniosła się do zamówień publicznych i kwoty wolnej od przetargu i powiedziała: „nie wiem czy będziemy mieli taką moc żeby zmienić samą kwotę 130 tys. zł netto, ale daję, nie wiem, może jako pomysł, że są pewne usługi przede wszystkim, bo o tym rozmawiamy, nie o dostawach, robotach budowlanych tylko o usługach, które są wyłączone spod tej ustawy np. są, nie wiem, doradztwo prawne, usługi jakieś finansowe, być może to jest pomysł ażeby takie stawki dla lekarzy orzeczników zostały wyłączone spod stosowania tej ustawy. Myślę, że to też byłoby dobre rozwiązanie”.

Radny Michał Sporoń w nawiązaniu do wcześniejszych pytań zgłosił wniosek o udostępnienie przez PZO statystyk związanych z orzekaniem o dysfunkcji Asperger (załącznik nr 4).

Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Komisji zapytała w jakiej formie Komisja powinna sformułować kwestie dotyczące zamówień publicznych, o których mówiła Wicestarosta Tarnogórski.

Wicestarosta Tarnogórski odpowiedziała: „myślę sobie, że jeżeli to będzie zapisane w protokole to to wystarczy żeby tutaj sprawę poddać pod Zarząd i wystosować, nie wiem, takie pismo do Ministerstwa o zmianę”.

Komisja po dyskusji przyjęła wniosek do Zarządu Powiatu o podjęcie działań zmierzających do zwiększenia kwoty wynikającej z ustawy Prawo Zamówień Publicznych lub wyłączenia spod stosowania ww. ustawy wyłaniania orzeczników (załącznik nr 5).

Ad 2)

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 4/24 z posiedzenia Komisji w dniu 18 września 2024 roku.

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty.

Ad 3)

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że na skrzynki radnych wpłynął e-mail wraz załącznikami z dnia 9 października 2024 roku Pielęgniarek i Położnych Operacyjnych w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym S.A. w Tarnowskich Górach, dotyczący sytuacji kadrowej na Bloku Operacyjnym w WSP.S.A. W związku z tym, że w ww. e-mailu nie ma pytań skierowanych do Komisji tylko został opisany problem, zaproponowała przyjęcie przez Komisję wniosku do Zarządu Powiatu o przekazanie Komisji odpowiedzi na pismo Starosty Tarnogórskiego, znak NZ.0232.2.26.2024 z dnia 1 października 2024 roku, skierowane w powyższej sprawie do Zastępcy Przewodniczącego Rady Nadzorczej WSP S.A. Wyjaśniła, że wniosek ma na celu pozyskanie informacji na temat tego jak problem został rozwiązany.

Radna Barbara Dziuk stwierdziła, że należy spotkać się z pielęgniarkami i dodała: „ponieważ jak będziemy rozmawiać na podstawie pism, to nie jest adekwatne do sytuacji”. Uważa, że w trudnej sytuacji, która się



zrodziła w szpitalu, żeby „załagodzić ten konflikt”, zasadnym byłoby zaprosić na takie spotkanie, które mogłoby się odbyć w szpitalu „pielęgniarki, panią Prezes i Zarząd Powiatu”. Dodała: „ewidentnie tam jest konflikt personalny”.

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że Komisja nie ma takiego prawa żeby decydować o zatrudnieniu czy przedłużeniu umów. Uważa, że Komisja powinna poprosić Starostę i Zarząd Powiatu o informację w tej sprawie. Przypomniała, że na najbliższej sesji Starosta będzie informował radnych o sytuacji w szpitalu i będzie obecna Prezes Zarządu WSP S.A.

Radna Barbara Dziuk zwróciła uwagę, że to nie chodzi o kwestie zatrudnienia tylko ma to być: „rozmowa na temat sytuacji, która została poniekąd spowodowana przez albo decyzje albo niedoinformowanie między kadrą zarządzającą a personelem”. Stwierdziła, że w oparciu o korespondencję można sobie wypracować stanowisko tylko w małym zakresie, natomiast „żeby rozwiązać problem trzeba podjąć dialog”. Dodała: „i Komisja Zdrowia z racji tego, że my nadzorujemy bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu tarnogórskiego, podejmujemy decyzje, jest jak najbardziej zasadne żeby takie posiedzenie nadzwyczajne zorganizować. Ja uważam, że to jest bardzo dobre i to jest pokazanie jakby wyjścia i bycia tym negocjatorem w tych bardzo trudnych społecznych sprawach”.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że we wniosku Komisji jest mowa o odpowiedzi na pismo Starosty skierowane do Rady Nadzorczej WSP S.A., bo Komisja nie wie jak do tych kwestii ustosunkowała się Rada Nadzorcza, może problem został już rozwiązany. Dlatego podtrzymuje swoją propozycję wystąpienia z wnioskiem do Zarządu Powiatu.

Dariusz Wyspoł członek Zarządu Powiatu powiedział, że tak jak Przewodnicząca Komisji słusznie zauważyła należy zwrócić uwagę na pewne aspekty. Po czym zapewnił, że wraz z Wicestarostą na posiedzeniu Zarządu przekażą informację z dzisiejszego posiedzenia

Komisji. Wyjaśnił, że Starosta, który ma „bezpośredni nadzór” nie mógł dzisiaj uczestniczyć w posiedzeniu Komisji. Gdyby był obecny, to pewnie przekazałby więcej informacji na ten temat. Następnie podkreślił, że trzeba mieć świadomość tego, że szpital jest spółką prawa handlowego, spółką akcyjną, która działa w oparciu o kodeks spółek handlowych i dodał: „i w momencie kiedy chcielibyśmy wejść w rolę Prezesa, funkcji, które już są bezpośrednio wykonywane przez spółkę, to moglibyśmy być posądzeni o naruszanie dobra spółki. My jako Powiat jako Zarząd możemy oddziaływać na spółkę poprzez przedstawicieli, którzy są w Radzie Nadzorczej, którzy reprezentują nas wszystkich tutaj w gremium szpitala i którzy bezpośrednio nadzorują działania Prezesa”. Po czym zapewnił, że jak najbardziej ta informacja będzie przekazana na Zarządzie i temat zostanie omówiony. Starosta na najbliższej sesji również omówi temat związany z aktualną sytuacją w szpitalu.

Radna Barbara Dziuk odpowiedziała, że z tego co wie to 16 albo 17 października odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej WSP S.A. a pismo, o którym mowa wpłynęło 9 października i dodała: „ja nie rozumiem czemu do dnia dzisiejszego Rada Nadzorcza Komisji Zdrowia nie przesłała informacji. My jako Komisja Zdrowia nadzorujemy pewne działania i dla mnie to jest niedopuszczalne”. Stwierdziła, że nie można cały czas mówić, że „to jest spółka”. Uważa, że Zarząd Powiatu „powinien wręcz żądać” od Rady Nadzorczej podjęcia działań w sprawie tego problemu. Jeżeli Rada Nadzorcza się nad tym nie pochyliła, to jest to „niefrasobliwość osób, które nadzorują działanie spółki”. Dodała: „ja będę wnioskować o takie systemowe informowanie nas jako Rady Powiatowej jak i Komisji Zdrowia żeby Rada Nadzorcza nas informowała o kwestiach zasadniczych działalności szpitala”. Stwierdziła, że przekształcenie szpitala w spółkę „był to zły kierunek” i dodała: „musimy naprawdę podjąć wszelkie działania aby ten szpital odbudować”. Po czym poinformowała, że przygotowała ankietę dla mieszkańców, która powinna być zamieszczona na stronie internetowej Powiatu żeby mieszkańcy mogli

wypowiedzieć się na temat swoich doświadczeń w zakresie ochrony zdrowia w powiecie, co pozwoli na „budowanie nowego otwarcia i dobrego kierunku dla szpitala”. Stwierdziła, że wiele jednostek podejmuje tego typu dialog ze społeczeństwem. Zwróciła uwagę, że ilość pieniędzy w NFZ maleje i trzeba, jak najszybciej, podjąć działania naprawcze „a nie tylko o nich mówić”. Dodała: „ja też będę mieć konkretne wnioski na Radę Powiatu takie merytoryczne aby też ukierunkować jakby nadzorować funkcjonowanie naszego szpitala, ponieważ widzę, że moje wnioski, które ja złożyłam jako radna, stanowisko jako klub zostały delikatnie mówiąc opisane, że albo ogólnie, albo wymijająco na poszczególne problemy istniejące w szpitalu”. Wyraziła nadzieję, że wszystkim zależy na dobru szpitala i na dobrym zarządzaniu szpitalem, bo szpital zapewnia bezpieczeństwo zdrowotne nie tylko mieszkańcom powiatu tarnogórskiego. Poprosiła żeby „podziały polityczne odłożyć na bok” i szukać „dobrych rozwiązań dla pacjenta”. Ponadto powiedziała: „nie można mnożyć konfliktów a niestety taka sytuacja istnieje teraz w szpitalu”.

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że wniosek, którego przyjęcie proponuje pozwoli Komisji pozyskać informację jakie podjęto kroki w sprawie, o której jest mowa w piśmie Pielęgniarek. Po czym poddała ww. wniosek pod głosowanie (załącznik nr 6).

Wniosek został przyjęty.

Radna Barbara Dziuk powiedziała: „też jeszcze wnioskuję żeby też było zaprotokołowane żeby odbyło się spotkanie Komisji Zdrowia z tą stroną, która czuje się pokrzywdzona i źle traktowana przez Zarząd szpitala powiatowego”.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Barbarę Dziuk Wiceprzewodniczącą Komisji o odczytanie treści wniosku dotyczącego zamieszczenia na stronie internetowej Powiatu ankiety dla mieszkańców.

Radna Barbara Dziuk odczytała treść wniosku oraz ankiety.

Dariusz Wysypoł członek Zarządu Powiatu powiedział, że chce zwrócić uwagę na kwestię techniczną i dodał, że w przypadku ankiet z pytaniami otwartymi trudno jest takie ankiety „zestawić i prezentować”. Jeżeli ankieta będzie się cieszyła dużym powodzeniem, to każda odpowiedź będzie inna.

Radna Barbara Dziuk stwierdziła, że ma doświadczenie w przeprowadzaniu ankiet a dyskusja na temat szpitala jest bardzo istotna i dzięki ankiecie mieszkańcy są traktowani jak partnerzy.

Dariusz Wysypoł członek Zarządu Powiatu powiedział, że gdyby zamknąć te pytania czyli przygotować odpowiedzi do wyboru, to wtedy łatwiej byłoby zaprezentować wyniki ankiety.

Radna Barbara Dziuk odpowiedziała, że gdy Starosta będzie miał sugestie w tej sprawie, to będzie można wypracować wspólne stanowisko.

Radna Monika Siwy zapytała czy ankieta będzie do wypełnia tylko online czy także w wersji papierowej.

Radna Barbara Dziuk odpowiedziała, że ankietę będzie można wypełnić online ale też będzie można ją pobrać i przynieść do Starostwa.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. wniosek (załącznik nr 7).

Wniosek został przyjęty.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

*Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych*

*(-) Monika Oleś*